質問に対する回答書

工事等番号 令和５年度環施第１号

工事等件名 旧津市白銀環境清掃センター野田揚水ポンプ場更新工事

上記案件に係る質問に対して、下記のとおり回答します。

設計図書等の

ページ箇所
質 問 内 容 回  答

仕様書

第 2章

 工事施工

4 構造概

要及び制作

条件

圧送管 縦断図を開示願います。

今回のポンプはフライホイール付の為、

GD2決定の為必要です。

別紙のとおりです。

仕様書

第 2章

 工事施工

 2 機器等

の仕様

既設のポンプは吸込×吐出 φ125×φ

125ですが、仕様が合えば吸込φ125×φ

100でもよろしいですか？

また、軸封は吐出φ125：グランドパッキ

ン 吐出φ100：メカニカルシール方式と

なります。

既設同等品以上とするため、仕様書 第 2

章 工事施工 2 機器等の仕様（2）新設ポ

ンプのとおりとします。

仕様書

第 2章

 工事施工

 5 工事内

容

（5）ポンプ更新に伴う操作盤等の改造と

ありますが、改造内容を具体的に教示願い

ます。

新設ポンプのメーカー仕様に準じること

とします。